



Α.Σ.Ε.Π.Ο.Π. ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ

Ετήσιες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις
σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα
(Ν. 4308/2014)

Της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2018

Διαχειριστική Χρήση 1/1/2018 έως 31/12/2018

ΑΦΜ: 096053793

Ι.ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Α.Σ.Ε.Π.Ο.Π. ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ			
Ποσά σε εκφρασμένα σε μονάδες Ευρώ			
	ΣΗΜ.	<u>31/12/2018</u>	<u>31/12/2017</u>
<u>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</u>			
Ενσώματα πάγια			
Ακίνητα	Γ.1	460.487,08	457.199,40
Μηχανολογικός εξοπλισμός	Γ.1	570.793,23	669.114,63
Λοιπός εξοπλισμός	Γ.1	49.274,61	53.974,61
Σύνολο		<u>1.080.554,92</u>	<u>1.180.288,64</u>
Άυλα πάγια στοιχεία			
Λοιπά άυλα	Γ.2	72.504,87	3,12
Σύνολο		<u>72.504,87</u>	<u>3,12</u>
Σύνολο μη κυκλοφορούντων		<u>1.153.059,79</u>	<u>1.180.291,76</u>
<u>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</u>			
Αποθέματα			
Εμπορεύματα	Γ.3	419.254,95	281.554,68
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	Γ.3	214.708,99	214.985,46
Προκαταβολές για αποθέματα	Γ.3	164.579,39	128.298,69
Σύνολο		<u>798.543,33</u>	<u>624.838,83</u>
Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές			
Εμπορικές απαιτήσεις	Γ.4	1.224.764,63	1.340.758,75
Λοιπές απαιτήσεις	Γ.5	859.867,44	1.208.064,44
Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία	Γ.6	66.280,08	51.280,08
Προπληρωμένα έξοδα	Γ.7	322.263,54	115.621,33
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	Γ.8	410.513,17	281.119,51
Σύνολο		<u>2.883.688,86</u>	<u>2.996.844,11</u>
Σύνολο κυκλοφορούντων		<u>3.682.232,19</u>	<u>3.621.682,94</u>
Σύνολο ενεργητικού		<u>4.835.291,98</u>	<u>4.801.974,70</u>

<u>Καθαρή θέση</u>		<u>31/12/2018</u>	<u>31/12/2017</u>
Καταβλημένα κεφάλαια			
Κεφάλαιο	Γ.9	99.900,00	103.200,00
Υπέρ το άρτιο	Γ.9	24.718,92	22.718,92
Σύνολο		124.618,92	125.918,92
Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο			
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	Γ.10	3.359.036,94	3.249.963,90
Αποτελέσματα εις νέο		87.516,62	48.781,37
Σύνολο		3.446.553,56	3.298.745,27
Σύνολο καθαρής θέσης		3.571.172,48	3.424.664,19
Προβλέψεις			
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	Γ.10.Α	104.561,08	104.561,08
Σύνολο		104.561,08	104.561,08
Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Δάνεια	Γ.11	0,00	0,00
Σύνολο		0,00	0,00
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Τραπεζικά δάνεια	Γ.11	177.790,38	415.878,06
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπροθέσμων δανείων	Γ.11	0,00	0,00
Εμπορικές υποχρεώσεις	Γ.12	138.856,32	324.840,77
Φόρος εισοδήματος		4.118,13	0,00
Λοιποί φόροι και τέλη	Γ.13	11.247,30	10.787,70
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	Γ.14	26.921,17	26.399,68
Λοιπές υποχρεώσεις	Γ.15	281.589,77	169.824,20
Έσοδα επόμενων χρήσεων	Γ.16	519.035,35	325.019,02
Σύνολο		1.159.558,42	1.272.749,43
Σύνολο υποχρεώσεων		1.159.558,42	1.272.749,43
Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων		4.835.291,98	4.801.974,70

II.ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Κατάσταση Αποτελεσμάτων (κατά λειτουργία)			
	ΣΗΜ.	<u>31/12/2018</u>	<u>31/12/2017</u>
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	Γ.17	9.973.802,59	9.157.593,71
Κόστος πωλήσεων	Γ.20	(7.259.851,64)	(6.966.676,04)
Μικτό αποτέλεσμα		2.713.950,95	2.190.917,67
Λοιπά συνήθη έσοδα	Γ.18	28.995,80	773.078,61
		2.742.946,75	2.963.996,28
Έξοδα διοίκησης	Γ.21	(1.405.319,84)	(1.346.828,64)
Έξοδα διάθεσης	Γ.21	(2.022.289,53)	(1.938.119,26)
Λοιπά έσοδα και κέρδη	Γ.19	754.977,88	366.436,86
Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων		70.315,26	45.485,24
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	Γ.23	1.899,93	2.178,67
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	Γ.24	(27.550,88)	(36.733,71)
Αποτέλεσμα προ φόρων		44.664,31	10.930,20
Φόροι εισοδήματος		(5.929,06)	(1.810,93)
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους		38.735,25	9.119,27